飯山市

プレスリリース

飯山市役所 総務部庶務課 秘書広報係
住所：飯山市大字飯山１１１０－１
℡：0269-62-3111（内線 337） Fax：0269-62-5990
E-mail：hisho@city.iiyama.nagano.jp

２８年９月３０日発信

報道関係者  各位

飯山市戦没者・開拓殉難者追悼平和式典の開催について

飯山市主催による、標記式典を下記の通り開催します。

  日時 平成２８年１０月７日（金）午後２時～午後３時５０分
  場所 飯山市文化交流館なちゅら（大ホール）

  先の大戦の終結から 71 年が過ぎ、戦争の悲惨さや悲しみを語り伝えることが、ますま

す難しくなってきています。飯山市では飯山市の戦没者・開拓殉難者に対し、市を挙げ

て追悼の誠を捧げるとともに、平和への思いを新たにするための式典を今年度も開催す

る運びとなりました。

  式典は、前半を追悼式で全参列者により黙とうや献花を行い、追悼の意を表します。

後半、平和式典では広島への平和学習に派遣された中学生の体験発表、小学生の合唱等

を通じ、改めて世界の恒久平和を願う場とします。

  戦没者のご遺族はもちろん、広く一般市民にも参加いただき、亡くなられた方々のご

冥福を祈り、合わせて平和について考える機会にしていきたいと考え、この度リリース

させていただきました。
  詳細は別紙要項をご覧ください。

＜担当課＞
飯山市民生部保健福祉課
(課長)常田 徳子 (担当者)岸田 菜津美
住所：飯山市大字飯山 1110-1
電話：0269-62-3111（内 172）
Fax：0269-62-3127
e-mail：hoken@city.iiyama.nagano.jp

mailto:hisho@city.iiyama.nagano.jp

平成 28 年度飯山市戦没者・開拓殉難者追悼平和式典要項

１ 趣  旨  飯山市戦没者・開拓殉難者に対し、市を挙げて哀悼の誠をささげ、平和への
        思いを新たにする。

２ 主  催  飯山市

３ 主  管  福祉法人 飯山市社会福祉協議会

４ 協  賛  飯山市遺族会

５ 期  日  平成 28 年 10 月 7 日（金）

６ 時  間  午後 2 時 00 分開始（午後 3 時 50 分終了予定）

７ 会  場  飯山市文化交流館なちゅら（大ホール）

８ 実施方法  県が行う式典に準じ、宗教的儀式を伴わないものとする。

９ 参 列 者  （１）来賓
        （２）戦没者等遺族
        （３）一般市民

１０  式典内容  （１）開式の辞

（２）市長式辞
                （３）黙とう
        （４）追悼の辞
        （５）電文披露
        （６）献花
        （７）平和へのメッセージ（飯山市遺族会 木島地区 岩見幸吉さん）
        （８）平和を受け継ぐ思い

広島平和式典参加者（城南・城北中代表者ステージ発表）
満蒙開拓学習発表（城南・城北中代表者ステージ発表）

        （９）平和への讃歌
飯山小学校２年生・戸狩小学校 3 年生『世界がひとつになるまで 』、

戸狩小学校６年生『地球星歌～笑顔に～ 』
            飯山小・戸狩小・参加者『ふるさと』斉唱
        （10）閉式の辞